Sos pro eos antiqui dicebant, vt Ennius: Cōstitit inde loci propter sos dea dearum. Sos interdum pro suos ponebant, per datiuum casum idem Ennius effert. Postquam lumina sis oculis, pro suis. PAVLVS.

Sospes saluus. Ennius tamen *sospitem* pro seruatore posuit.

Sos FESTVS.

. omnis ferre au
 Afranius in Ep
 seruent tuis
 maxime Teu
 numquam. En
 parentem, & p
 sospitem. Ait
 rite ad patr
 set. Ennius. vid

Sospitare est bona spe afficere, aut bonam spē non fallere. PAVLVS.

.

Spara minimi generis iacula a spargendo dicta. Lucilius: Tum spara, tum murices portantur tragula porro PAVLVS.

. ba paruissimi FESTVS.
 pargantur dicta
 tum spara, tum mu
 orro

. tiatorem, erratorem. Cato in M. Coelium, si se appellauisset: In coloniam me

PAVLVS. *Stalagmum* genus inaurium. Caecilius: Ex aure eius stalagmum Domi habeo.

FESTVS. *Stata* sacrificia sunt, quae certis diebus fieri debent. Cato in ea, quam scribit de L. Veturio, de sacrificio commissio, cum ei equum ademit, quod tu, quod in te fuit, sacra stata sollemnia, capite sancta deseruisti.

PAVLVS. *Stata* dicebantur sacrificia, quae certis diebus fiebant. Cato: Sacra, stata, sollemnia, sancta deseruisti.

Statae Matris simulacrum in foro colebatur.

FESTVS. *Statae* Matris simulacrum in foro colebatur, postquam id collustravit, ne lapides igne corrumpentur, qui plurimus ibi fiebat nocturno tempore, magna pars populi in suos quisque vicis retulerunt eius deae cultum.

Status est ludij eius, qui quondam fulmine ictus in circo sepultus est in Ianiculo. cuius ossa postea ex prodigiis, oraculumque responsis senatus decreto intra urbem relata in Volcanali, quod est supra comitium, obruta sunt, superque ea columna cum ipsius effigie posita est.

Stuliber est, qui testamento certa condicione proposita iubetur esse liber. & si per heredem est, quo minus stuliber praestare possit, quod praestare debet: nihilominus liber esse videtur.

Status dies vocatur, qui iudicij causa est constitutus cum peregrino. eius enim generis ab antiquis *hostes* appellabantur, quod erant pari iure cum populo Romano, atque *hostive* ponebatur pro aequare. Plautus in Curculione. Si status condictus cum hoste intercedit dies, tamen est eundem, quo imperant ingratis.

PAVLVS. *Status* dies vocatur, iudicij causa constitutus. FESTVS. *Stellam* significare ait Ateius Capito laetum, & prosperum, auctoritatem secutus P. Seruiliij auguris, quae ex lamella aerea adsimilis stellae locis inauguratis infigatur.

Stellati eo, qui in Campania est, sed eo, qui pena ex Tusci profecti sui campum appellauerunt.

Stellionem g. Verrius dicit stillat cibo p. bi a stellarum uarium est.

Stercus ex aede Vestae xvii. kalendas Iulias deseritur in angiportum medium fere cliui Capitolini, qui locus clauditur porta *Stercoraria*, tantae sanctitatis maiores nostri esse iudicauerunt.

PAVLVS. *Steriliam*, sterilem.

FESTVS. *Stebant*, quam graue non cip.

lasi, aut s memorab in Adolph feri Anti tum sit vnde vng est.

10 *Stipatores* ait dictos a stipe, quam mercedis nomine accipiant custodes cuiusque corporis. vnde & *stipam*, qua amphorae cum extruuntur, firmari solent: etiam *stipites*, qui ob eandem causam destituantur.

Stipatores, id est custodes cuiusque corporis, dicti sunt a stipe, quam accipiebant mercedis nomine.

Stipatores corporis custodes, quos antiqui latrones vocabant, stipati enim ferro circumdant corpora regum.

atores appel . . . FESTVS: . . . ustodes, quos . . . bant, id est mer . . . m ferroue . . . t regum cor

Stipem esse nummum signatum, testimonio est (& id quod datur stipendium militi, & cum spondetur pecunia, quod stipulari dicitur.

cuniam signat . . . ideo stipular . . . terrogat . . . aes

Stipes fustis terrae defixus. defixus. Afra . . . orto honeste . . . ite hostium . . . pro fidem qui . . . am siluam & . . . stili in mela . . . tus vt reuolso . . . qui iactu vali . . . parmam, nisi si . . . uoluit pro . . . in Bacchi sec . . . egum aut al . . . us Ennius . . . ites abiegno . . . e stipitem . . . mit eum, qua . . . rripit.

50 *Sti* re antiqua mina met . . . quae nunc in . . . re Liuius tr . . . rundam Rom . . . conditam Romam . . . uius Ostrymon . . . Graio stirpe ex . . . Nomine Pyrrh . . . a stirpe supremo

60

ita menfas extruit, Tantas struices concinnat patinarias. & Livijs: quo Castalia, per struices faxeas lapsu accidit.

PAVLVS. *Struices* dicebāt omniū rerum instructiones. *Struppi* vocabantur in puluinarijs fasciculi de verbenis facti, qui pro deorum capitibus ponebantur.

FESTVS. *Struppi* vocantur in puluinarijs . . . rum capitibus ponuntur, . . . bem calo Antistius . . . gistratum publicum

Struthem in mimis praecipue vocant obscenam partem vinilem, a salacitate videlicet passeris, qui Graece *στρούθι*, dicitur.

PAVLVS. *Stultorum* feriae appellabantur Quirinalia, quod eo die sacrificabant ij, qui solemnitate, aut non potuerunt rem diuinam facere, aut ignorauerunt.

FESTVS. *Stulte* . . . tur Quirina . . . qui primique sacrificant ij . . . non potuerunt, aut igne, aut igne fornacaliu commissum . . . more, at quibus p

Stuppam liuam impositum appellant Graeci Dorij.

Stuprum pro turpitudine antiquos dixisse apparet in Nelei carmine: foede, stupreque castigor cotidie. & in Appi sententia: qui animi . . . compotem esse, nequid fraudis, stuprique ferocia pariat. Naeuius: Seseque ij perire mauolunt ibidem, quam cum stupro redire ad suos popularis: item, sin illos deserant fortissimos viros, magnum stuprum populo fieri pergeris.

PAVLVS. *Stuprum* pro turpitudine antiqui dixerunt. vnde est in carmine: Foede, stupreque castigor cotidie.

Stura flumen in agro Laurenti est.

FESTVS. *Stura* flumen in agro Laurenti est, quod quidam Asturam vo . . . ac subterfiesque . . . Thermi.

Suadted, idem ait esse, sic te.

Suasum, colos appellatur, qui fit ex stillicidio fumoso in vestimento albo. Plautus: quia tibi suaio infecisti propudiosa pallulam. Quidam autem legunt in suaio. nec desunt qui dicant omnem colorem, qui fiat inficiendo, sua sum vocari, quod quasi persuaderetur in alium ex albo transire.

Sub corona venire dicuntur, quia captiui coronati solent venire, vt ait Cato in eo, qui est de re militari: vt populus suus sua opera potius ob rem bene gestam coronatus supplicatum ear, quam re male gesta co-

ronatus veneat. Id autem signum est nihil praestari a populo. quod etiam Plautus significat in Hortulo. praeco ibi adfit cum corona, cuique liceat, veneat.

Sub iugum mitti dicuntur hostes victi, ereptis omnibus armis, telisque, cum hastis defixis duabus in terra terriaque ad summum earum deligata, ipsi eam iubentur subeuntes transire.

10 *Sub iugum* mitti dicuntur hostes, cum duabus hastis in terra defixis, terriaque superligata, inermes sub eas coguntur transire.

Sub vineam iacere dicuntur milites, cum astitibus ceterionibus iacere coguntur fudes.

. . . tur milites . . . ionibus ia . . . FESTVS.

Sub vitem hastas iacere dicitur veles, cum eas sub manu sursum mittit. Lucilius: vt veles bonus sub vitem, qui summis hastas. Veles autem veliris facit.

Sub vitem ha . . . manu . . . t Lucilius, vt . . . m qui subit has . . . FESTVS.

Sub vitem praefari dicuntur milites, cum sub vinea militari pugnare. Lucilius: Neque prodire in altum, praefari procul sub vite.

30 . . . ri dicuntur . . . militari pug . . . q. prodire . . . ul sub vite. . . PAVLVS.

Sub vos placo, in precibus fere eum dicitur, significat id, quod supplico vt in legibus: *Transque dato, edendoque plorato.*

Sub vos placo, supplico. . . PAVLVS. *Subactus* modo significat mollitus; modo victus, modo compulsus. vt eum dicimus, peccus sub arbore subactus. modo coactus.

40 . . . molliti . . . vt cum dicim . . . subactus . . . FESTVS.

Subditus dicitur iudex, qui loco mortui datur iis, qui eum habuerant iudicem in aliqua re, vel lite.

Subdit . . . rui in demortuis iudatur his, qui eum habuerat in eandem rem. . . FESTVS.

Subices Ennius in Achille pro subiectis posuit, cum dixit: Nubes per ego deum subices humiditas, Vnde oritur imber sonitus aërio spiritu.

Subices Ennius pro subiectis posuit. . . PAVLVS. *Subies* ar . . . quod fit, ait Cincius . . . consulti exemplo, at . . . explandi gratia aries int . . . lus admittit poene p . . . FESTVS.

Subigere arietem in eodem libro Antistius esse ait dare arietem, qui pro se agatur, caedatur.

in dicebant infir

Plautus in *Perfa*: Ad paupertatem si immigrant infamiae, Grauior paupertas fit, *fides sublestior*, id est infirmior. Idem in *Nerularia*, *vinum ait sublestissimum*, quia infirmos faciat, vel corpore, vel animo.

PAVLVS. *Sublestia*, infirma, & tenuia. Plautus: Grauior paupertas fit, *fides sublestior*, id est, infirmior. Idem ait *vinum sublestissimū*, quia infirmos faciat, vel corpore, vel animo.

FESTVS. *Sublicium* po
appellatum a
cabulo Volsc
in latitudinem
liter Formian
librorum. qu
sublices vocan
aqua liquens
in qua opinio
& meminit
qui ait in belli
quam liquidum
annem, & alij tab
men retinet
Sallustius libro qu
ne intrumendi p
sublicibus cauata
fent

Sublimauit dixit, id est, in altum extulit, Originum libro secūdo: In maximum decus, atque in excelssimam claritudinem sublimauit. id autem dicitur a limine superiore, quia supra nos est.

Sublimem est in altitudinem elatum, vt Ennius in *Thyeste*: Aspice hoc sublime candens, quem vocant omnes Iouem. Vergilius in *Georgicis* libro primo: Hic vertex nobis semper sublimis.

PAVLVS. *Sublimē* est in altitudinē elatum. id autē dicitur a limine superiore, quia supra nos est.

FESTVS. *Sublucare* arbores est ramos earum supputare, & veluti supus lucem mittere; *conlucare* autem succis arboribus locum implere luce.

Suboles ab olefcendo, id est, cresccndo, vt *adolescētes* quoque & *adultae*, & *indoles* dicitur. Lucretius libro quinto: Sive virum suboles, siue est muliebris origo. Vergilius: Cara deum suboles, magnum Iouis incrementum.

Subrumari dicuntur haedi, cum ad mammam admoventur: quia ea (his vocabantur) vel quia rumināe trahunt lacte sugentes.

PAVLVS. *Subrumari* dicuntur haedi, cum ad mammā admoventur: quia ea rumis vocatur; vel quia ruminē trahunt lac sugentes.

Subscudes appellantur tabellae, quibus tabulae inter se configuntur, quia quo immituntur succiditur. Pacuius: Nec vlla subscus cohibet compagem.

ellantur cunetae ra

tabulae inter se con

a quo eae immittantur

uius in Niptris: Nec vlla subscus cohibet compagem aluci. Plautus in *Astraba*: Terebratus multum fit, & subscudes addite.

bsidium dice

lites subside

entiq; aciei

genus militum

emeruerant

amen retine

quae erat ter

m, vt Plautus

gite nunc subf

t triario si

fidiari ante eos

rant, aut in alio

nti

Subsiles dicebantur quaedam lamellae sacrificiis necessariae.

li ipsijles uo

s, quae ad rem

ur maxime

rum.

Subsolanae

s appellantur

rei solum conferunt

ui infimum

in terram super

lum imum

s innititur.

Substillum

it tempus ante

40 paene vuidum dum

m non perficcum, quod

aut non dum defisset.

Substillum tempus ante pluuiam iam paene vuidum, & post pluuiam non perficcum, quod iam stillaret, aut non dum defisset.

Subucula genus libi dicitur, ex halica, & oleo, & melle, & genus vestimenti.

Subuculam Aelius Stilo, & Cloatius iisdem fere verbis demonstrant vocari, quod diis detur ex halica, & oleo, & melle. Nam de tunicae genere notum est omnibus.

Subuerbustam, veribus vstam significat Plautus cum ait: Vlcerosam, compeditā, subuerbustam, sordidam.

Subuerbustam, veribus vstam significat. *Subulo* Tusce tibicen dicitur.

Subulo Tusce tibicen dicitur. itaque Ennius: Subulo quondam marinas propter adstabat plagas.

60 *Suburam* Verrius alio libro a pago Succufano di-

FESTVS.

PAVLVS.

FESTVS.

PAVLVS.

FESTVS.

PAVLVS.

FESTVS.

no dictam ait: hoc vero maxime probat eorum auctoritate, qui aiunt ita appellatam & regionem urbis, & tribum a stativo praesidio, quod solum sit succurrere Esquilis instantibus eam partem urbis Gabinis. indicioque esse, quod adhuc ea tribus per C litteram, non B scribatur.

PAVLVS. *Subura* regio Romae a pago Succufano vocabulum traxit, quod ei vicinum fuit.

FESTVS. *Suburanam*
Succifanam
nt ex nomine
umam illam quoque
cufanam dictam
iratum esse
pagi succula
xercentur.

Succenturiare est explendae centuriae gratia supplere, subiicere. Plautus in Saturione: Succenturia centum, require, qui te delectet domi. & Caecilius in Triumpho: nunc meae militiae astutia opus est succenturia.

PAVLVS. *Succenturiare* est explendae centuriae gratia supplere. Caecilius: Nunc meae malitiae astutia opus est succenturia.

Succerda steruus suillum. Titinius: Quid habes nisi vnam arcam sine clavi; eo condis succerdas.

FESTVS.
est steruus suillum
us. Simus
uid habes, nisi
ui, eo condis
e succerda
homo opicer
nem, quem sol
it.

PAVLVS. *Succidanea* hostia dicebatur, quae secundo loco caedebatur. sic appellata est a succedendo.

FESTVS.
ppellatur, quae
ur, quod quasi
quidam a succedendo dictam.

PAVLVS. *Suceingulum*, balteum.

FESTVS.
ingulum ap
ltem. Plautus
um Herculis
ti, quam abstu

PAVLVS. *Succrotilla*, vox tenuis, & alta. Titinius: Femenae fabula succrotilla vocula.

FESTVS.
tenuis diceba
Titinius in
fabulare succrotilla
nius in Epistula
tilla voce serio
scribendis muli
gracilibus in Syria
ialis cum sodellis canit
le, quae non pedibus

eula est machinae materiae & foratae quam ut uber serofe stant.

stellas ruitque a hyadas Graecae stimantes a subuenti dixerint.

Sudiculum genus flagelli dictum, quod vapulantes, sudantes facit.

Sudum, siccum, quasi seudum, id est sine vdo.

Securus, sine cura.

significare subum omnium fere us siccum significet. est sine vdo, ut se

Sufes die magistratus, ut oscor Calidius in Oratione lium. Nonne vobis l et fumus prosequi videtur. Senatus cens Sufetis.

Sufes Consul lingua Poenorum, Calidius: Senatus inquit, censuit referentibus Sufetis.

Suffibulum, vestimentum album praetextum, quadrangulum, oblongum, quod in capite Vestales virgines sacrificantes habebant, idque fibula comprehendebatur.

Suffibulum est vestimentum aldrangulum oblongum, quod in capite est ales cum sacrificant, semper quae fibula comprehenditur.

Suffimenta sunt, quae molito mulso sparere, quo vuae calcatae

Suffimenta dicebant, quae faciebant ex faba, milioque molito, mulso sparso. ea diis eo tempore dabatur, quo vuae calcatae praetexto premebantur.

Suffiscus folliculus testium arietinorum, quod utebantur pro marsupio, a fisci similitudine dictus.

Suffiscus dicebatur folliculus testium arietinorum, qui celebris uisio forsitand fisci similitudine

Suffragat maiores hi, qui vulgo in usu iuncta suffrag fieri vellet, notabat candidatorum hominum. Varro in libro vii. Rerum humanarum

Suffuerat, sub eodem tecto fuerat.

Sugillatum dicitur ex Graeco, quod ea pars quae est sub collo, ab eis dicitur.

dici existimant quod ea pars, quae ab eis dicitur.

uacaneum

PAVLVS. *Supervacaneum*, superuacuum.
Supervaganea dicebatur ab auguribus auis,
quae ex summo cacumine vocem emisisset.
dicta ita, quia super omnia vagatur,
aut canit.

FESTVS. *Sup*
catur ab au
mo cacumin
quasi in altis
uagatur a

Supparus

uestimen
ubucula ap
n Fullonia
omne quod
parum Puni
cat Neui de
o. & in Nautis
estem consec
nunc supparos
na iam crucem
detur puella
ius ait. Puella
duta sum

PAVLVS. *Supparus* vestimentum puellarum lineum,
quod & subucula (id est camisia) dicitur.
Afranius: Puella non sum, supparo si in
duta sup.

Suppernati dicuntur, quibus femina sunt succi-
cisa in modum suillarum pernarum. En-
nius: His pernas succidit iniqua superbia
Poeni.

FESTVS. *Suppernati* dicitur
na sunt succisa
rum pernaru
is pernas suc
Poeni. & Catu
fossa ligari ia
cui

PAVLVS. *Supplicia* veterere quaedam sacrificia a suppli-
cando vocabant.

FESTVS. *Supplic*
res porrent
uerbena falic
alia supplicia
bonis sumi. fin
is necaretur
Semoniae re
ce bidente
na salutis
nati patrim
id fieret fa
solutum vt
candi causa
rum vt id vo
ro semper ela
plo docet supol
nunc fere suppl

tur
cium a supp
guit, quod
haec deorum
matur supp
id est dep
caedi

Suppreum modo significat summum, mo-
do extremum, modo maximum.

10

Supp
sumum vt
supreme bel
potens. Plautus
mum habuisti se
tuis. alias extre
in legibus x i i. Solis
ma tempestas esto
crimine necte tuo
ab illo sepeliri die
& quasi supremo l
tempora voltu. Caro d
lentis numquam cuiq

20

premam aduoca
maximo cum duas
s supremam mul

Suppum antiqui dicebant, quem nunc supi-
num dicimus. ex Graeco, videlicet pro ad-
spiratione ponentes litteram, vt cum iide
dicunt, & nos siluas. item *sup*, sex: &
sup, septem. eius vocabuli meminit etiã
Lucilius: Si vero das, quod rogat, & si sug-
geri suppus.

30

Suppum antiqui dicebant, quem nunc supi-
num dicimus.

Surregis, & *sortus* pro surrexit, & quasi pos-
sit fieri surrectus frequenter posuit Liuius
& *sortus* an.
& eius part
bus L. Liuil
est

40

Surremit, sumpsit, inque manu surremit ha-
stam

manum su
Surremit, sustulerit.

Su remfit
pue . . . sustule

cum dixit
est, quod cum
nio nobilissi

50

atque ob eam
issimus semper
nstituit, cum
imus sumere

ipso dignior
t, quod si mon
tem nonum

Socratem quae
rat in librum

inscripserat Scy

gratia id appel
Surrum dicebant, ex qu
 on est tibi
 um item nam qui
 cus furculis
 m. tum poli
 aut asulae
 rus furum
 reposcent.

PAVLVS. *Surrum* dicebant, ex quo per deminutionem
 fit *furculus*. Ennius: Vnus furus surum fer-
 restamen defendere possent.

FESTVS. *Sus Minervam*, in proverbio est, vbi quis id
 docet alterum, cuius ipse infcius est. quam
 sem in medio, quod aiunt, positam, Varro
 & Euhemerus ineptis mythis intoluere
 maluerunt, quam simpliciter referre.

PAVLVS. *Suspectus* a suspicor venit & a suspicio.

FESTVS. *Sus*
 significationis
 et suspicio parti
 e. non mirum si
 o dari potest.

PAVLVS. *Susque*, deque, significat plus minusve.

FESTVS. ens est pro plus minusve.
 mod antiquis vsque dice

PAVLVS. *Suetelae* dolosae astutiae, a similitudine suen-
 tium dictae.

FESTVS. stutiae a simili
 dictae

Su
 tiq; in proverbiu
 causa Gallico tu
 dam edictum est legiones Su-
 trrij, vt praesto essent cum cibo suo. quod
 vsurpari coeptum est in iis, qui suis rebus,
 opibusque officij id praestaret, quibus de-
 beret. Plautus: Sed facito dum, merula per
 versus, quod cantat colas cum suo cuique
 facito veniant, quasi eant Sutrium.

PAVLVS. *Sycophantas* appellatos hac de causa dicunt.
 Atticos quosdam iuvenes solitos aiunt in
 hortos irrumperere, ficosq; deligere: quam
 ob causam lege est constitutum, vt qui id
 fecisset, capite truncaretur: quam poenam
 qui persequerentur ob paruula detrimen-
 ta, sycophantas appellatos.

FESTVS. idam ex hac causa 50
 Atticos quondam
 s aiunt in hortos
 irrumperere, ficosque
 b causam lege factam, qui id fecis-
 set, capite esset et. quam poenam qui per-
 sequerentur ob paruola detrimenta, sycop-
 phantas appellatos.

T

Tabellis pro chartis utebantur antiqui,
 quibus vltro, citrove, siue priuatim, 60

siue publice opus erat, certiores absentes
 faciebant. vnde adhuc *tabellary* dicuntur.
 & tabellae missae ab imperatoribus.

Tabem eam, quae faceret tabescere apud an-
 tiquos vsurpatura. Sallustius quoque fre-
 quenter, vt in Catilina, cum ait: vti tabes
 plerosque ciuium animos inuaserat. & in
 libro quarto historiarum: qui quide mos,
 vt tabes in urbem coniectus. & Coruinus
 pro Liburnia: propter hanc tabem, atque
 perniciem domus totius.

Tabernacula dicuntur a similitudine taber-
 narum, quae ipsae, quod ex tabulis olim
 fiebant, dictae sunt, non, vt quidam putat,
 quod tabulis claudantur.

Tablini proxime atrium locus dicitur; quod
 antiqui magistratus in suo imperio tabu-
 lis.

Tablini proxime atrium locus dicitur, quod
 antiqui magistratus, in suo imperio tabu-
 las rationum ibi habebant publicarum
 rationum causa factum locum.

Tablinum, locus proximus atrio, a tabulis ap-
 pellatus.

Taciturnus, qui facile tacet. tacitus, argutus e-
 tiam, qui potest aliquando tacere.

Taedulum, fastidiosum, siue quod est omni-
 bus taedio.

Taedulum antiqui interdum pro fastidioso; 30
 interdum, quod omnibus taedio esset, po-
 nere soliti sunt.

Taenias Graecam vocē sic interpretatur Ver-
 rius, vt dicat ornamentum esse laneum in
 capitis honorati, vt fit apud Caecilium in
 Androgyno: sepulchrum plenum taenia-
 rum, ita vt solet. & alias: Dum taeniam,
 qui vulnus vinciret, petit. Ennius in Ale-
 xandro: volans de caelo cum corona, &
 taeniis. Attius in Neoptolemo: Decorare
 est fatius, quam urbem taeniis.

Taeopcon appellarunt Graeci genus scriben- 40
 di deorsum versus, vt nunc dextrorsum
 scribimus.

Taeopcon soliti sunt appellare Graeci genus
 scribendi deorsum versus, vt nunc dex-
 torsum scribimus.

Tagax furunculus a tangendo dictus, cuius
 vocabuli Lucilius meminit: Et mutonis
 manum perscribere posse tagacem.

Tagis nomine, Genij filius, nepos Iouis, puer
 dicitur disciplinam aruspicii dedisse duo-
 decim populis Etruriae.

Tagit Pacuuius in Teucro: Vt ego, si quis-
 quam me tagit & tagam. Idem in Herm-
 iona: Aut non cernam, nisi tagam. sine
 dubio antiqua consuetudine vsurpauit.
 nam nunc ea sine praepositionibus non
 dicuntur, vt contigit, attigit.

Tagit simpliciter dicitur. quod attigit, conti- 50
 git fa-

461
 qui facit compo
 Talismanum in
 lantij Tagam
 fillum qui ab
 vas vique in
 462
 463
 464
 465
 466
 467
 468
 469
 470
 471
 472
 473
 474
 475
 476
 477
 478
 479
 480
 481
 482
 483
 484
 485
 486
 487
 488
 489
 490
 491
 492
 493
 494
 495
 496
 497
 498
 499
 500

git facit compositum.

Talassionem in nuptiis Varro ait signum esse lanificij. *Talassionem* enim vocabant quasillum, qui alio modo appellatur calathus, vas utique lanificiis aptum.

FESTVS.

Talassionem in nuptiis Varro ait . . .
 . . . fici *ταλασση*, id est quasillum . . .
 . . . litum appellari *talassionem*. at . . . 10
 . . . historiarum scriptor *Talassium* . . .
 . . . nirum rapta virgine vnicae pu . . .
 . . . dinis, quod ei id coniugiū fuerit fe . . .
 . . . ominis gratia nunc redintegrari . . .

Talentorum non vnum genus. *Atticum* est sex millium denarium. *Rhodium*, & *cistophorum* quattuor millium quingentorum denarium. *Alexandrinum*, duodecim millium denariū. *Neapolitanum*, sex denariū. *Syracusanum* trium denariū. *Rheginum* victoriati. 20

Taliam Cornificius posuit, vnde & *Talassus*.

Taliam alij folliculum cepe.

FAVLVS

Talia, folliculum cepe.

FESTVS.

Talions mentionem fieri in XII ait Verrius, hoc modo, si membrum rasperit, ni cum eo patit, valio esto. neque id, quid significet, indicat. puto quia notum est, permittit enim lex parem vindictam.

FAVLVS.

Talipedare antiqui dicebant pro vacillare pedibus. lassitudine, quasi trahat pedes, vt talis videat infistere, aut idē idē tollere pedes. 30

Talipedare est vacillare pedibus, & quasi talis infistere.

Talus praenomen erat Sabinorum.

FESTVS.

Talus in Sabinorum nominibus praenominis loco videtur fuisse.

Tam significationem habet, cum ponimus praepositiuam quandam, cui subiungimus quam: vt cum dicimus, tam egregium opus tam paruo pretio venisse. id est, sic ita vt apud Graecos quoque *οὐτως ἀγαθόν*. item ex contrario ei dicimus, quam bonus Homerus, tam malus Cherylus poeta est. At antiqui tam etiam pro tamen vsi sunt. vt Nouius. Qui, si taceat, dum videat, tam etiam sciat, quid scriptum sit Ennius: illae meae tam potis pacis potiri. Titinius: Bene cum facimus, tam male subimus, vt quidam perhibent viri. Item: Quamquam estis nihili, tā escator simul vocis cōsului.

Tam significationem habet praepositiuam, cui subiungimus quam. vt tā malus Cherylus, quam bonus Homerus. tam etiā pro tamen vsi sunt.

FAVLVS

Tam modo antiqui dicebant pro modo.

Tam modo antiqui ponebant pro modo. vt Attius: Tam modo, inquit, Praenestinus.

FESTVS.

Tamperit, quam extrema faba, in prouerbio est, quod ea plerumque aut proteritur, aut decerpitur a praetereuntibus.

Tama dicitur, cū labore viae sanguis in cru-

60

ra descendit, & tumorem facit. Lucilius: Inguenne existat, papulae, tama, neboa no

ra descendit, & tumorem facit. Lucilius: Inguenne existat, papulae, tama, neboa no

Tame in carmine positum est pro tam.

Tamina vna siluestris dicta, quod tam mira fit, quam minium.

FESTVS.

Tamina vna siluestris generis videtur Verrius dicta, quae tam mira fit, quam minium.

FESTVS.

Tanne, eousq; vt Aelius Stilo, & Opilius Aurelius interpretantur. itaque Afranius: Tā ne arcula tua plena est aranearum?

Tanne, eousque. Afranius: Tanne arcula tua plena est aranearum?

FAVLVS.

Tandem cum significet aliquando, interdū tamen ex superuacuo ponitur. vt apud Terentium in Phormione, cum ait: Itane tandem vxorem duxit Antipho iniussu meo? non enim hic tempus vllum significat. at Cicero etiam duplicat temporalem significationem, cum ait, tandem aliquando.

Tappete ex Graeco sum tac. Ennius cum ait. T

FESTVS.

lius in Demetrio. Le veterem dic tappet.

Tapulla dicta est lex quaedam de conuiuio.

FAVLVS

Tapullam legem coniuualem ficto nomine conscripsit iocoso carmine Valerius Valentinus. cuius meminit Lucilius hoc modo: Tapullā ridet legem contere opimi.

FESTVS.

Tarmes genus vermiculi carnem exedens.

Tarpeiae etiam effigiem ita appellari putant quidam in aede Iouis Metellina. eius videlicet in memoriam virginis, quae pacta a Sabinis hostibus, quae in sinistris manibus haberent, vt sibi darent, intromiserit eos cum Rege Tatio, qui postea in pace facienda cauerit a Romulo, vt ea Sabinis semper pateret.

FAVLVS

FESTVS.

Tarquitias scelus, quas rex Tarquinius Superbus fecerit, abominandi eius nominis gratia ita appellatas esse ait vulgo existimari Verrius.

Tartarino cum dixit Ennius, horrendo, & terribili Verrius vult accipi a Tartaro, qui locus apud inferos.

Tartarino, horrendo & terribili.

FAVLVS

Tatium occisum ait Lauinij, ab amicis eorū legatorum quos interfecerant Tatiani latrones, sed sepultum in Auentino laureto. quod ad significationem verborum non magis pertinet, quam multa alia praeterita deinceps, quae referantur.

FAVLVS

FESTVS.

Taurus, vacca steriles dici existimabant hac de causa, quod non magis, quam tauri, pariant.

urac vacca steriles ap

FAVLVS

quae non magis rapiant

FESTVS.

similius fit ex Graeco dic

es appellat.

PAVLVS. *Tauri*, verbenaeque in commentario sacrorum significat ficta farinacea.

Tauri appellabantur ludi in honorem deorum inferorum facti. Instituti autem videntur hac de causa: Regnante Superbo Tarquinio cum magna incidisset pestilentia in mulieres grauidas, quae fuerat facta ex carne diu vendita populo taurorum, ob hoc diis inferis instituti ludi, & Taurij vocati sunt.

FESTVS. *Tauri*

stituti diis inferis ex l. . . .
Tarquinio regnante cum
pestilentia in mulieres
fetu si facti sunt ex carn
taurorum immolatorum. ob
appellati sunt, & fiunt
intra muros euocentur di
ludos Varro ait vocari, quod
lulus pendens a doctore iner
solitus sit impelli, arque vsque
docere, quoad confisteret
te talorum constaret pedu

Taurinum aes dicunt, quod in ludos tauricos consumitur.

Taurorum specie simulaera fluminum, id est, cum cornibus, quod sunt atrocita, vt tauri.

Taxat verbum ponitur in iis, quae finiuntur quoad tangi liceat, in litibus quoque, arbitrove cum proferbitur, quoad ei ius sit statuendi. *Taxatio* dicitur, quae fit certae summae. a tangendo autem dici, etiam scaenici testimonio sunt, qui *taxatores* dicuntur, quod alter alterum maledictis tangit.

PAVLVS *Taxat* & *taxatio* a verbo tango dicuntur. vnde & *taxatores* a scaenicis dicuntur, qui ad alterutrum maledictis tangunt.

Tegillum cuculliuunculum ex scirpo factum. Plautus: Tegillu mihi aret, id si vis, dabo.

FESTVS. *Tela* proprie dici videntur ea, quae missilia sunt: ex Graeco videlicet eorum nomine, quia illi τειλαδεν missa dicunt, quae nos eminus, sicut arma ea, quae ab humeris dependentia retinentur manibus, quandoquidem non minus in nobis eam partem corporis armum vocari existimandum est.

PAVLVS. *Temerare*, violare sacra, & contaminare. dictu videlicet a temeritate.

Temetum, vinum. vnde *temulentus*, & *temulentia*.

FESTVS. *Temetum* vinum. Plautus in Aulularia: Qui quia temeti nihil allatum. Pomponius in Decima: Non multi temeti, sed plurimi. Nouius in duobus dosseis: Sequimini praeminat, sequere temeti timor. Idem in Funere: Agite, exite, temulentiamque tollite. & in Surdo: Filias habeo temulentas. sed eccas video incedere. Afranius in Co sobrinis: Pol magis istius temulentaefutilis.

Tempesta, tempestiua.

Tempestatem pro tempore frequenter dixerunt antiqui.

Templum significat, & aedificium deo sacrum, & tignum, quod in aedificio transferuntur ponitur.

Tenite, credebantur esse sortium deae, dictae quod tenendi haberent potestatem.

Tensu vehiculum argenteum, quo exuuiae deorum ludis Circensibus in circum ad puluinar vehabantur.

Tensum ait vocari Sennius Capito vehiculū, quo exuuiae deorum ludicris Circensibus in circum ad puluinar vehuntur. fuit & ex ebore; vt apud Titinium in Barbaro; & ex argento.

Tentipellium, genus calciamenti ferratū, quo pelles extenduntur.

Tentipellium Artorius putat esse calciamentū ferratum, quo pelles extenduntur. idē Afranium dixisse in Promo. Pro manibus credo habere ego illos tentipellium. Titinium ait Verrius existimare, id medicamentum esse, quo rugae extenduntur, cum dicat: Tentipellium Inducis, rugae in ore extenduntur, cum ille *τεντιπώ* dixerit.

Tenus significat finem: vt cum dicimus, haecenus.

Tarentum locus in capō Martio dictus, quod eo loco ara Ditis patris in terra occultaretur.

in campo Martio loc
dicendum fuisse, quod Te
saecularis Ditis patris
tur ab equis quadrigari
tilitas aequiperet mo
nae, quod quam aniliter relax
uis manifestum est.

Teres, rotundus in longitudine.

Teres in longitudine rotundatum. quales aseres natura ministrat.

Teretinatibus, qui a flumine Terede dicti existimantur, & syllaba eius tertia mutata, & pro Terede Teram scribi debuisse.

Termentum pro eo, quod nunc dicitur detrimendum, vtitur Plautus in Bacchidibus.

Termentum apud Plautum detrimentum.

Termetes ramus direptus ex arbore, nec foliis repletus, nec nimis glaber.

Termino sacrificabant, quod in eius tutela fines agrorum esse putabant. denique Numa Pompilius statuit eum, qui terminum exarasset, & ipsum, & boues sacros esse.

Terminus, quo loco colebatur, super eum foramen patebat in tecto, quod nefas esse putarent terminum intra tectum consistere.

Termonem Ennius terminum dixit.

Termonē Ennius Graeca consuetudine dixit quem

quem nos nunc terminum, hoc modo: In-
genti vadit cursu, qua redditus terminus est.
& idem: Hortatore bono prius, quam iam
finibus terminus est.

Tersum diem pro sereno dictum ab antiquis,
nec se habere rei auctorem ait.

PAVLVS. *Tersum* diem, serenum.

FESTVS. *Tersum*, quartum differre ait a tertio, quarto,
quintus: quod, quid factum sit, significat.

PAVLVS. *Tesca* loca augurio designata. Cicero aspera
ait esse, & difficilia.

FESTVS. . . . t loca augurio desig . . .
. . . . no finis in terra auguri op . . .
. . . . us loca consecrata ad . . .
. . . . sit, sed sancta loca vndiq . . .
. . . . nt Pontificis libri, in quibus . . .
. . . . que sedemque tescumque . . .
. . . . dedicauerit, vbi eos ac . . .
. . . . s, propitiosque. Hostius belli . . .
. . . . pergētis alter aetherias, atque . . .
. . . . uiolabis templa antiqua . . .
. . . . uere aspera, difficilia aditu . . .
. . . . ca aspera saxa tesca tuor . . .
. . . . octeta. Quis tu es mortalis . . .
. . . . a, & tesqua te ad portas loca . . .

PAVLVS. *Testiculari* est iumentis maribus feminas, vel
mares feminis admouere. licet alij dicant
testilari.

Tetini pro tenui.

FESTVS. *Thalaeae* nomen dictum, alij ab aetatis flore
aiunt, alij quod carmina semper florent.

PAVLVS. *Themis* deam putabant esse, quae praeci-
peret hominibus id petere, quod fas esset. eā-
que id esse existimabant, quod & fas est.
Thiasitas, sodalitas.

Thomices Graeco nomine appellantur cana-
bi impolito, & sparto leuiter tortae restes,
ex quibus funes fiunt. puluilli quoque quos
in collo habent, ne a restibus laedantur,
thomices vocantur.

FESTVS. . . . nomine appellantur . . .
. . . . et sparto leuiter tortae . . .
. . . . fiunt. Lucilius: Vidimus . . .
. . . . abina. Opillius Aure . . .
. . . . puluillum, quem in . . .
. . . . aedat tomicem vo . . .

PAVLVS. *Thraeces* gladiatores a similitudine palmula-
rum Thraciarum.

Throcum genus sellae habetur apud Plau-
tum.

Thymbraeus Apollo a monte Thymbraco di-
ctus, qui est in agro Troiano.

FESTVS. *Thymbraeum* Apollinem Vergilius a monte
Thymbraco appellauit, qui est in agro
Troiano.

PAVLVS. *Tiberis* fluius dictus a Tiberino Rege Alba-
norum, quod in eo cecidisset. vel Tiberis
a Tiberi Rege Tuscorum.

Tibicines in aedificiis dici existimantur a si-

militudine tibiis canentium, qui vt canē-
tes sustineant, ita illi aedificia.

Tifata iliceta, Romae autem Tifata curia. Ti-
fata etiam locus iuxta Capuam.

Tigillum fororium.

Tignum non solum in aedificiis, quo vultus
appellatur, sed etiam in vineis, vt est in xij.
*tignum iunctum aedibus, vineaeque, & conta-
pu, ne soluit.*

FESTVS.

Tippula, vasa vinaria.

Tippula bestiolae genus sex pedes habentis,
sed tantae leuitatis, vt super aquam currēs
non desidat. Plautus: Neque tippulae le-
uius pondus est, quam fides lenonia.

PAVLVS.

Titensis tribus a praenomine Tati Regis ap-
pellata videtur. Titia quoque curia ab eo-
dem Rege est dicta.

Titinnire, & titinnabunt Nacuius dixit pro
sonitu tintinabuli.

Titinnire est apud Nacuium hoc modo: Tan-
tum vbi molle crepitum faciebant, titinna-
bant compedes. & apud Afranium: Ostia-
rij impedimenta titinnire audio.

FESTVS.

Titiuillium nullius significationis est, vt a-
pud Graecos βίτιυεϊ & τιτιυεϊ. Plautus:
non ego istud verbum empitum titiuilli-
tio.

PAVLVS.

Tituli milites appellantur, quasi tituli, quod
patiam tuerētur. vnde & Titi praenomē
ortum est.

Todi genus auium paruorum. Plautus: Cum
extortis talis, cum todillis crusculis.

Todi sunt
quorum meminit Plautus in Sy-
tis talis, cum todillis crus . . .